
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 3 del 17/02/2022    

Repertorio Generale n. 143  del 17/02/2022 

Oggetto: PON INCLUSIONE - FSE 2014-2020 - ASSE 6 - INTERVENTI DI CONTRASTO 
AGLI  EFFETTI  DEL COVID-19  (REACT -  EU).  AVVISO PUBBLICO 1/2021  PRINS  - 
PROGETTI  INTERVENTO SOCIALE  PER  LA PRESENTAZIONE DI  PROGETTI  DA 
PARTE DEGLI AMBITI TERRITORIALI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 
DI PRONTO INTERVENTO SOCIALE E INTERVENTI A FAVORE DELLE PERSONE IN 
CONDIZIONE  DI  POVERTÀ  ESTREMA  O  MARGINALITÀ,  DA  FINANZIARE  A 
VALERE SULLE RISORSE DELL'INIZIATIVA REACT- EU. NOMINA COMMISSIONE 
PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE  PROPOSTE  PROGETTUALI  RITENUTE 
AMMISSIBILI. . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32
 n. 3 del 17/02/2022   

 

Oggetto: PON INCLUSIONE - FSE 2014-2020 - ASSE 6 - INTERVENTI DI CONTRASTO 
AGLI  EFFETTI  DEL COVID-19  (REACT -  EU).  AVVISO  PUBBLICO 1/2021  PRINS  - 
PROGETTI  INTERVENTO SOCIALE  PER  LA PRESENTAZIONE  DI  PROGETTI  DA 
PARTE DEGLI AMBITI TERRITORIALI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 
DI PRONTO INTERVENTO SOCIALE E INTERVENTI A FAVORE DELLE PERSONE IN 
CONDIZIONE  DI  POVERTÀ  ESTREMA  O  MARGINALITÀ,  DA  FINANZIARE  A 
VALERE SULLE RISORSE DELL'INIZIATIVA REACT- EU. NOMINA COMMISSIONE 
PER  LA  VALUTAZIONE  DELLE  PROPOSTE  PROGETTUALI  RITENUTE 
AMMISSIBILI. 

IL COORDINATORE

PREMESSO che con  determina di settore n. 02 del 09/02/2022  è stato approvato l’Avviso Pubblico 
1/2021 PrIns  “Progetti Intervento  Sociale per la presentazione di progetti da parte degli Ambit  
Territoriali per la realizzazione di Intervent di Pronto intervento sociale e intervent a favore delle  
persone  in  condizione  di  povertà  estrema  o  marginalità,  da  finanziare  a  valere  sulle  risorse  
dell’iniziatva React-EU” e  la relativa modulistica, finalizzata ad individuare i sogget del Terzo 
Settore interessati a stabilire partnership con il comune di Taormina capofila del Distretto D 32 per 
la co-progettazione e attuazione degli interventi sopra descrit.

ACCERTATO CHE i termini per la presentazione delle istanze da parte dei sogget del terzo setto, 
sono scaduti il 16 febbraio 2022 alle ore 12.00  come previsto dal bando.
 
CONSIDERATO  CHE:

• in esito all’iter procedurale dell’avviso, si rende necessario, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., provvedere alla nomina dei Componenti e alla costituzione della 
Commissione Giudicatrice,  per la valutazione della proposta progettuale di cui all’art.  8 
dell’ Avviso;

• all’interno del  Distretto D32  sono reperibili le seguenti figure professionali da incaricare 
quali componenti della Commissione Giudicatrice per quanto in argomento:

•     - Giuseppe Cacopardo in qualità di Coordinatore del Distretto D32;
•     - Componente: Dott.ssa Anna Balsamà, Assistente Sociale del Comune di S.Teresa 

di Riva;
•   -  Componente: Dott.ssa Quacquaro Caterina,  Assistente  Sociale del  Comune di 

S.Alessio Siculo;

copia informatica per consultazione



• - Componente e Segretario verbalizzante: Sig.ra Valentino Venera, Istruttore ammini-
strativo  Ufficio  Servizi Sociali del Comune di Taormina.

Visti:
le vigenti disposizioni regionali che regolano la materia;
l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia.

Ritenuto di provvedere in merito.

DETERMINA

Per le motivazioni  espresse in  narrativa che qui si intendono integralmente riportate ed 
approvate:

1. di nominare la commissione giudicatrice per la procedura di cui in premessa indicata;
2. di individuare e espressamente nominare, ai sensi dell’art. 77 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, i  

componenti della Commissione Giudicatrice, per la valutazione tecnica delle proposte 
progettuali   relativamente alla co-progettazione e alla realizzazione della linea 
d’intervento  prevista  dall’Avviso  1/2021,  nonché  ogni  conseguente adempimento 
gestionale di cui all’Avviso Pubblico emanato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali, in scadenza il 28/02/2022”, nelle persone di:
• Giuseppe Cacopardo in qualità di Coordinatore del Distretto D32;
• Componente: Dott.ssa Anna Balsamà, Assistente Sociale del Comune di S.Teresa di 

Riva;
• Componente: Dott.ssa  Quacquaro Caterina,  Assistente  Sociale  del  Comune  di 

S.Alessio Siculo;
• Componente e Segretario verbalizzante: Sig.ra Valentino Venera, Istruttore ammini-

strativo  Ufficio  Servizi Sociali del Comune di Taormina;
3. di notificare il presente provvedimento ai membri della commissione, anche attraverso 

l’invio del presente atto tramite pec istituzionale;
4. di  stabilire  che  con  successiva  comunicazione,  da  inviare  sempre  attraverso  pec 

istituzionale, verrà indetta la prima seduta di commissione;
5. di stabilire inoltre, che nella prima seduta di commissione, verrà nominato il presidente, 

che verrà ratificato nel verbale di primo insediamento;
6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di  spesa e che, 

pertanto, non sussistono oneri a carico del Comune di Taormina capofila del Distretto 
Socio-Sanitario D32.

7. di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio del Comune di Taormina.
Sottoscritta dal Cordinatore

Distretto D32

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


